
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

 
 

  
 

 

Stránka 1 z 2 

ZMĚNA  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  
Název zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 

IČO 68378271 

Právní forma veřejná výzkumná instituce 

Název veřejné zakázky 
Čtyřkruhový difraktometr pro rentgenovou strukturní analýzu 
monokrystalů 

Druh veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. v platném znění (dále jen „zákon“) 

Projekty 

OP: Jan Amos Komenský 
Název: Teraferoika pro ultravysokou kapacitu, rychlost a energetickou 

úspornost informačních technologií 
 CzechNanoLab+ 
Reg. č.: CZ.02.01.01/00/22_008/0004594 
 CZ.02.01.01/00/23_015/0008200 

 
Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele doručený dne 6. 5. 2024 prostřednictvím elektronického 
nástroje mění v souladu s ustanovením § 99 zákona zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné 
zakázce.  

 

Dotaz: 

(…) 

Zadavatel v článku 3.5 zadávací dokumentace požaduje za účelem prokázání splnění technického 
kvalifikačního kritéria doložit minimálně dvě významné dodávky poskytnuté dodavatelem za poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení s finanční hodnotou ve výši minimálně 8 000 000 Kč bez DPH 
u každé dodávky. Za obdobnou dodávku zadavatel přitom považuje dodávku čtyřkruhového 
rentgenového difraktometru. 

Čtyřkruhové rentgenové difraktometry jsou velmi speciální a nákladná zařízení a jejich dodávky nejsou 
velmi časté v České republice. Mohl by z výše uvedených důvodů zadavatel zvážit snížení minimální 
požadované finanční hodnoty pro splnění technického kvalifikačního kritéria na hodnotu 6 400 000 Kč 
bez DPH za poslední 4 roky, to je od 01.01.2020? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel níže uvedeným způsobem upravuje požadavky na technickou kvalifikaci. V rámci posouzení 
přiměřenosti požadavku dodavatele totiž došel k závěru, že důsledkem snížení požadované úrovně 
parametrů uznatelných referenčních dodávek může být toliko rozšíření okruhu potenciálních dodavatelů, což 
je v kontextu veřejného zadávání okolnost bezesporu přípustná a lze říci, že přímo žádoucí. 



OPJAK.cz 
MSMT.cz 

 
 

 
 

 
  
 

 

Stránka 2 z 2 

 

 

Zadavatel uveřejňuje aktualizovanou verzi zadávací dokumentace k veřejné zakázce, a to jako soubor 
s názvem „Zadavaci_dokumentace_AKTUALIZACE.pdf“, ve kterém 

a) upravuje požadavky na technickou kvalifikaci a  

b) prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 zákona. 

 

Nové znění příslušných částí zadávací dokumentace je následující:  

odst. 2.2 

2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 11. 6. 2024 do 11:00 hodin. 

odst. 3.5 

3.5 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel, který předloží 
seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za posledních (5) let před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení jejich ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Seznam 
musí obsahovat konkrétní popis provedeného plnění a kontakt (tel. či e-mail) na objednatele za účelem 
případného ověření. Za významnou dodávku zadavatel považuje dodávku čtyřkruhového rentgenového 
difraktometru ve finančním rozsahu alespoň 5 000 000,- Kč bez DPH. Seznam musí obsahovat 
informace o alespoň dvou (2) významných dodávkách. V případě uvedení hodnoty v jiné měně bude 
pro přepočet rozhodující devizový kurz vyhlášený Českou národní bankou ke dni zahájení zadávacího 
řízení. 

 

 
 
 
V Praze 


		2024-05-08T14:46:31+0200
	Mgr. Václav Kafka




